
 1 

A pielikums: Tehniskā specifikācija 

 

 

TEHNISKĀ SPECIFIKĀCIJA 

Atklātam konkursam „Rīgas apkaimju iedzīvotāju aptauja”  

Id. Nr. RD PAD 2013/3 

 
1. Pakalpojuma pamatojums un apraksts 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments (turpmāk (Departaments) šobrīd strādā pie vairāku Rīgas attīstības 

dokumentu izstrādes. 05.07.2011. ir uzsākta Rīgas ilgtermiņa attīstības stratēģijas līdz 2025.gadam aktualizācija 

un Rīgas attīstības programmas 2014.-2020.gadam izstrāde, kas bija par pamatu 03.07.2012. Rīgas domes 

lēmumam uzsākt jauna Rīgas teritorijas plānojuma (turpmāk - RTP) izstrādi. Lai nodrošinātu informācijas un 

lēmumu pieņemšanas atklātumu RTP tapšanā, sniedzot ikvienam iespēju piedalīties sabiedrības līdzdalības 

pasākumos, Departaments ir sagatavojis sabiedrības līdzdalības pasākumu programmu. Kā viens no 

pasākumiem šī plāna ietvaros ir paredzēta iedzīvotāju viedokļu noskaidrošana par Rīgas attīstības jautājumiem, 

aptaujājot Rīgas iedzīvotājus apkaimēs (apkaimju saraksts - A. pielikums).  

 

2. Atbilstība normatīvajiem aktiem. 

Teritorijas attīstības plānošanas likums. 

Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumi Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”. 

 

3. Darba mērķis 

Aptaujas mērķis ir noskaidrot Rīgas iedzīvotāju viedokli par transportu, vietējiem centriem, publisko 

infrastruktūru, vidi, u.c. konkrētās apkaimes aktuālajiem jautājumiem. Aptaujas rezultāts ir iedzīvotāju viedokļu 

apkopojums par katru apkaimi - iedzīvotāju redzējums par apkaimju attīstības problēmām un attīstības 

iespējām. Aptaujas papildus uzdevums ir precizēt apkaimju robežas, balstoties uz iedzīvotāju viedokli.  

Aptaujas ietvaros jāidentificē aktīvie Rīgas apkaimju iedzīvotāji, ar kuriem Rīgas pilsētas pašvaldībai 

sadarboties apkaimju attīstības aktivitāšu plānošanā nākotnē. Aptaujas rezultātus plānots izvērtēt un pēc 

iespējas iestrādāt RTP, kā arī prezentēt Rīgas iedzīvotājiem, tiekoties klātienē apkaimēs. 

 

4. Darba uzdevumi 

4.1. I Posms: 

4.1.1. Veikt iedzīvotāju aptauju 56 Rīgas apkaimēs (A. pielikums) saskaņā ar Departamenta izstrādāto 

aptaujas anketu (B pielikums). 

4.1.2. Aptaujas materiālu sagatavošana (iespējamie mainīgie: 1-2 jautājumu robežās). Pirms aptaujas 

uzsākšanas aptaujas veicējs sniedz priekšlikumus aptaujas anketā iekļauto jautājumu precizēšanai.  

4.1.3. Aptaujas anketas gala versiju pirms aptaujas uzsākšanas aptaujas veicējs saskaņo ar Departamenta 

Pilsētvides attīstības pārvaldes Sabiedrības iesaistes nodaļu. 

4.1.4. Rīgas administratīvajā teritorijā aptaujāt 7273 respondentus, ievērojot A pielikumā noteikto minimālo 

respondentu  skaitu katrā apkaimē. Apkaimēs ar aptaujājamo iedzīvotāju skaitu no 111 līdz 88 (Bukulti, 

Suži, Kundziņsala, Beberbeķi, Rumbula, Voleri, Buļļi) pieļaujamā atkāpe no minimālā prasītā 

respondentu skaita katrā apkaimē ir -10%, bet apkaimēs ar aptaujājamo iedzīvotāju skaitu no 77 līdz 48 

(Kleisti, Skanste, Katlakalns, Mūkupurvs, Spilve, Salas) pieļaujamā atkāpe no minimālā prasītā 

respondentu skaita katrā apkaimē ir -15%. 

4.1.5. Veicot aptauju, respondentiem piedāvāt sniegt savu kontaktinformāciju Departamenta vajadzībām, lai 

turpmāk informētu par apkaimes attīstības jautājumiem. Sagatavot šo datu iegūšanai nepieciešamās 

kartiņas (C pielikums). 

4.1.6. Departamenta darbiniekiem sniegt iespēju piedalīties intervētāju apmācības procesā. 

 

4.2. II Posms:  

4.2.1. Aptaujas datu apstrāde, analīze, atskaites sagatavošana un iesniegšana pasūtītājam. Atskaites 

iesniedzamas pakāpeniski pa apkaimju grupām šādā kārtībā: 

4.2.1.1. Skanste, Pētersala; 

4.2.1.2. Kleisti; 

4.2.1.3. Dzirciems, Iļģuciems, Zasulauks; 



 2 

4.2.1.4. Āgenskalns, Torņakalns, Ķīpsala, Salas; 

4.2.1.5. Atgāzene, Ziepniekkalns, Bišumuiža, Katlakalns; 

4.2.1.6. Bieriņi, Pleskodāle, Mūkupurvs; Beberbeķi, Šampēteris; 

4.2.1.7. Buļļi, Daugavgrīva, Bolderāja, Voleri, Spilve; 

4.2.1.8. Mangaļsala, Vecdaugava, Vecāķi, Trīsciems; 

4.2.1.9. Vecmīlgrāvis, Mīlgrāvis, Kundziņsala, Sarkandaugava; 

4.2.1.10. Mežaparks, Čiekurkalns, Teika; 

4.2.1.11. Jugla, Mežciems; 

4.2.1.12. Jaunciems, Suži, Bukulti, Berģi, Brekši; 

4.2.1.13. Dreiliņi, Pļavnieki, Šķirotava; 

4.2.1.14. Purvciems, Dārzciems; 

4.2.1.15. Rumbula, Dārziņi; 

4.2.1.16. Maskavas forštate, Ķengarags; 

4.2.1.17. Brasa, Grīziņkalns; 

4.2.1.18. Avoti, Centrs, Vecrīga. 

 

4.3. III Posms: 

4.3.1. Pētījuma rezultātu prezentācija 18 Departamenta rīkotajās iedzīvotāju sanāksmēs, ievērojot darba 

uzdevumu 4.2.punktā noteiktās apkaimju grupas, pēc nepieciešamības atbilžu sniegšana uz jautājumiem 

par aptaujas norisi, pielietoto metodoloģiju un rezultātiem. 

 

4.4. Visu darba izpildes posmu laikā iesniegt regulāru (ik pa 2 nedēļām) darba progresa atskaiti uz e-pastu 

sin@riga.lv. Atskaitē jāsniedz sekojoša informācija: 

4.4.1. atskaites sagatavošanas brīdī veikto interviju skaits; 

4.4.2. neatbildētības skaits aptaujātajās apkaimēs; 

4.4.3. atskaišu par aptaujas rezultātiem gatavības stadija; 

4.4.4. galvenās problēmas, veicot lauka un atskaišu sagatavošanas darbu; 

4.4.5. intervētāju skaits, kas tajā brīdī veic lauka darbu. 

 

5. Metodoloģija 

5.1.Veicot aptauju, ievērot stratificētās nejaušās izlases principu, pēc iespējas nodrošināt proporcionālo 

sadalījumu pēc dzimuma un vecuma (apkaimēs, kur netiek aptaujāts viss ģenerālais kopums). 

5.2. Izlase no 18 gadiem. 

5.3. Aptaujāt visas grupas pēc ekonomiskā statusa (strādājošie, uzņēmēji, bezdarbnieki, pensionāri utt). 

5.4. Aptaujāt attiecīgajā Rīgas apkaimē pastāvīgi dzīvojošus respondentus. 

5.5.Izmantot tiešo interviju metodi respondentu dzīvesvietās. 

5.6.Nodrošināt datu svēršanu (Departaments nodrošina datus pa vecuma un dzimuma struktūrām). 

5.7. Apkaimēs, kur paredzamais respondentu skaits ir zem 112 (Bukulti, Suži, Kundziņsala, Beberbeķi, 

Rumbula, Voleri, Buļļi, Kleisti, Skanste, Katlakalns, Mūkupurvs, Spilve, Salas), nepieciešamības gadījumā, 

lai nodrošinātu izlases lielumu, pieļaujams intervēt vairākus vienā mājsaimniecībā pastāvīgi dzīvojošus 

respondentus. 

5.8.Atspoguļot detalizētu neatbildētības līmeni katrai apkaimei: 

5.8.1. cik atkārtoti mēģinājumu iekļūt pie respondenta; 

5.8.2. cik respondentu neatbild vispār; 

5.8.3. cik respondentu nevēlas būt intervēti. 

 

5.9.Veikt iegūtās informācijas apstrādi: 

5.9.1. Salīdzinošo tabulu un grafisko attēlu veidā. 

5.9.2. Veikt iegūto datu analīzi. 

5.9.3. Lai nodrošinātu pēc iespējas precīzāku datu interpretēšanu, analizējot respondentu sniegtās atbildes, 

nodrošināt, ka pie atvērto jautājumu datu kodēšanas ir piesaistīta persona, kas pārzina konkrēto apkaimi. 

5.9.4. Viens no aptaujas mērķiem ir precizēt noteiktās apkaimju robežas, līdz ar to atskaitē nepieciešams 

ietvert sadaļu par apkaimes robežām (saskaņā ar aptaujas anketas 1.jautājumu), attēlojot kartē tās 

respondentu atbildes, kas norādījuši, ka, viņuprāt, dzīvo citur, nevis konkrētajā apkaimē. Kartē attēlot 

respondenta dzīvesvietu (ielas, kvartāla robežās), sniegto atbildi un sasaiti starp šiem abiem rādītājiem, 

nodrošinot respondentu datu anonimitāti. 

mailto:sin@riga.lv


 3 

5.9.5. Respondentu aizpildītās kartiņas ar kontaktinformāciju neapstrādāt. 

 

 

6. Darba izpildes termiņi  

 

Aptaujas veicējam jānodrošina koordinēta, savlaicīga un paralēla darba uzdevumu posmu veikšana.  

 

Darba 

izpildes 

posms 

Uzsākšanas brīdis 
Termiņš aktivitāšu 

pabeigšanai 

Piezīmes 

I Pēc līguma noslēgšanas 

Ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms pēdējās plānotās 

pētījuma rezultātu 

prezentācijas. 

Ievērot 4.2.punktā noteiktās 

apkaimju grupas. 

II 

 

Viena mēneša laikā pēc 

līguma noslēgšanas 

Ne vēlāk kā vienu mēnesi 

pirms pēdējās plānotās 

pētījuma rezultātu 

prezentācijas. 

Ievērot 4.2.punktā noteiktās 

apkaimju grupas. 

III 

 
2013.gada 2.septembris 2013.gada 20. decembris 

Intensitāte – 1 līdz 2 

sanāksmes nedēļā (saskaņā ar 

iepriekš saskaņotu grafiku) 

 

7. Darba rezultāts, noformējums un formāts 

 

Darba 

izpildes 

posms 

Darba rezultāts Noformējums un formāts 

I 

1.1. Precizēta un saskaņota aptaujas anketa un 

iedzīvotāju kontaktinformācijas kartiņas. 

 

1.2. 4.4.punktā noteiktā darba progresa atskaite. 

 

1.1. Datorizdrukas - teksts (word formātā); 

 

 

1.2. uz e-pastu sin@riga.lv. 

II 

 

2.1.56 analītiskas atskaites (par katru apkaimi 

atsevišķi) latviešu valodā ar kopsavilkumu 

teksta formā un galveno rezultātu 

atspoguļojumu grafikos. 

2.2.Katrā atskaitē detalizēts rezultātu 

atspoguļojums pēc visiem aptaujā 

iekļautajiem sociāli demogrāfiskajiem 

parametriem (piemēram, respondentu 

dzimuma, tautības, vecuma, dzīves vietas 

un citiem pasūtītāju interesējošiem 

parametriem) tiek nodrošināts tikai 

elektroniskā formātā. 

2.3.Tehniskā informācija par pētījuma lauka 

darba norisi.  

 

2.4.4.4.punktā noteiktā darba progresa atskaite. 

 

2.5. Kartiņu oriģināli ar respondentu sniegto 

kontaktinformāciju.  

2.1.- 2.3. 

Datorizdrukas:  

- teksts (Word vai līdzvērtīgā formātā); 

- tabulas (Excel vai līdzvērtīgā formātā); 

- diagrammas; 

1 iesietā eksemplārā, 1 CD formātā un uz e-pastu: 

sin@riga.lv; 

- datu masīvs par 56 apkaimēm (Excel vai 

līdzvērtīgā formātā) CD formātā. 

 

 

 

 

2.4. uz e-pastu sin@riga.lv. 

 

2.5. Katrai apkaimei atsevišķi (neapkopotā 

veidā), norādot apkaimi. 

mailto:sin@riga.lv
mailto:solvita.kalvite@riga.lv
mailto:sin@riga.lv


 4 

III 

 

3.1.Prezentācijas materiāli par aptaujas norisi un 

rezultātiem apkaimēs.  

 

 

 

3.2. 4.4.punktā noteiktā darba progresa atskaite. 

 

3.3.Prezentāciju sniegšana. 

3.1. „PowerPoint” vai līdzvērtīgā formātā. 

Prezentācijās rezultāti atspoguļojami pa apkaimju 

grupām atbilstoši 4.2.1. punktā noteiktajam 

dalījumam. 

 

3.2. uz e-pastu sin@riga.lv. 

 

3.3. Sanāksmes paredzētas laika periodā no 

2013.gada 2.septembra līdz 20.decembrim darba 

dienās plkst.18:00. 

 

  

mailto:sin@riga.lv


 5 

A. pielikums 

Tehniskajai specifikācijai 

Iedzīvotāju skaits Rīgas apkaimēs 2010. gadā 

un aptaujājamo respondentu skaits katrā apkaimē 

 

 

Nr.p.k. Apkaime Iedzīvotāju 

skaits 

2010.gadā 

Iedzīvotāju 

skaits 

vecumā no 

20 gadiem 

2010.g. 

Izlases apmērs 

ar 8% 

statistisko kļūdu 

50 pret 50 % 

atbilžu 

sadalījuma 

gadījumā ar 

95% varbūtību 

Iespējamās atkāpes, ja 

objektīvu apsvērumu pēc 

nav iespējams nodrošināt 

respondentu skaitu 

1.  Purvciems 62053 50834 150   

2.  Ķengarags 53352 44400 150   

3.  Pļavnieki 48176 40215 150   

4.  Ziepniekkalns 35205 28669 150   

5.  Centrs 34284 27517 150   

6.  Maskavas 

forštate 32714 27209 150   

7.  Teika 30968 25411 150   

8.  Āgenskalns 28741 23158 150   

9.  Jugla 26817 22228 150   

10.  Vecmilgrāvis 24949 20884 149   

11.  Iļģuciems 24893 20668 149   

12.  Avotu iela 22095 18008 149   

13.  Dārzciems 20830 17150 149   

14.  Sarkandaugava 19189 15929 149   

15.  Mežciems 15884 12924 149   

16.  Bolderāja 14523 11833 149   

17.  Brasa 14102 11469 149   

18.  Grīziņkalns 13691 11079 149   

19.  Dzirciems 13134 10920 149   

20.  Daugavgrīva 9767 7920 148   

21.  Zasulauks 9139 7296 148   

22.  Čiekurkalns 8111 6576 147   

23.  Bieriņi 8538 6525 147   

24.  Torņakalns 7406 5834 147   

25.  Šampēteris 7179 5743 147   

26.  Pētersala-

Andrejsala 5407 4433 146   

27.  Mīlgrāvis 4251 3486 144   

28.  Mežaparks 4529 3465 144   

29.  Dreiliņi 4317 3167 144   

30.  Pleskodāle 3697 2906 143   

31.  Vecpilsēta 3059 2560 142   

32.  Berģi 3099 2508 142   

33.  Jaunciems 2688 2122 141   

34.  Bišumuiža 2440 1977 140   

35.  Dārziņi 2380 1856 139   

36.  Šķirotava 2256 1799 139   

37.  Brekši 1803 1487 137   



 6 

38.  Mangaļsala 1490 1220 134   

39.  Vecāķi 1462 1178 134   

40.  Vecdaugava 1366 1077 132   

41.  Atgāzene 1097 848 128   

42.  Trīsciems 995 792 127   

43.  Ķīpsala 823 654 123   

44.  Bukulti 546 418 111 -10% 

45.  Suži 502 389 109 -10% 

46.  Kundziņsala 468 387 109 -10% 

47.  Beberbeķi 432 322 103 -10% 

48.  Rumbula 368 302 101 -10% 

49.  Voleri 309 251 95 -10% 

50.  Buļļi 249 207 88 -10% 

51.  Kleisti 215 156 77 -15% 

52.  Skanste 152 111 64 -15% 

53.  Katlakalns 123 102 61 -15% 

54.  Mūkupurvs 118 87 55 -15% 

55.  Spilve 89 71 49 -15% 

56.  Salas 98 70 48 -15% 

 Kopā 706411 578374 7273 7148 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

  
 B pielikums  

Tehniskai specifikācijai 

Aptaujas anketa 

 

1. Rīgas pilsēta administratīvi ir sadalīta priekšpilsētās. Taču paralēli tām tiek runāts arī par apkaimēm – t.i. 

mazākiem pilsētas rajoniem, kuriem tur dzīvojošie Jūtas piederīgi.  

Sakiet, lūdzu, kā ir ar Jums? Kurā Rīgas apkaimē Jūs dzīvojat? 

 _______________________________________________________________________________________  

 

Grūti pateikt/ NA …. 98 

 

2. Domājot par dzīvi Rīgā un dažādiem pilsētas rajoniem jeb apkaimēm, sakiet, lūdzu, vai Jums patīk dzīvot 

Apkaimē?  

 

Ļoti patīk 1 
--- > 4 

Drīzāk patīk 2 

Drīzāk nepatīk 3 
--- > 3 

Ļoti nepatīk 4 

Grūti pateikt / NA 8 --- > 4 

 

3. Kurā Rīgas apkaimē Jūs vēlētos dzīvot? 

__________________________________________________________________            Grūti pateikt/ NA …. 98 

 

4. Runājot par Apkaimi, kādas vietas vai objekti, Jūsuprāt, vislabāk raksturo šo apkaimi, ir tās vizītkarte. 

Piemēram, ja Jums būtu draugiem uz ārzemēm jāaizsūta viena Apkaimes raksturojoša fotogrāfija, kādu attēlu 

Jūs sūtītu?  

 _______________________________________________________________________________________  

 

Grūti pateikt/ NA …. 98 

 

5. Lūdzu, nosauciet 3 lietas, kas Jums sevišķi patīk Apkaimē, kas, Jūsuprāt, šajā apkaimē ir ļoti labas, kas to 

raksturo pozitīvi! Uzmanību intervētājam – ja nepieciešams precizējiet atbildi! 

1.  _____________________________________________________________________________________  

2.  _____________________________________________________________________________________  

3.  _____________________________________________________________________________________  

 

6. Lūdzu, nosauciet 3 lietas, kas Jums nepatīk Apkaimē, kas, Jūsuprāt, šajā apkaimē ir ļoti sliktas, kas to raksturo 

negatīvi! Uzmanību intervētājam – ja nepieciešams precizējiet atbildi! 

1.  _____________________________________________________________________________________  

2.  _____________________________________________________________________________________  

3.  _____________________________________________________________________________________  

 

7. Vai Jūsuprāt Apkaimei kā apkaimei  ir savs centrs (centrālā vieta)? 

Ir 1 --- > 7.1 

Nav 2 --- > 7.2 

Grūti pateikt/ NA 8 --- > 8 

 

7.1 Kur, Jūsuprāt, tas atrodas? 

7.2 Kura vieta Apkaimē, Jūsuprāt, būtu vispiemērotākā šāda centra izveidei? 

Lūdzu, pierakstiet pēc iespējas precīzāk (ielu nosaukumi, zīmīgi objekti, utml.), lai pēc Jūsu pieraksta šo vietu būtu 

iespējams atrast kartē. 

 __________________________________________________________________            Grūti pateikt/ NA …. 98 

 



 8 

8. Lūdzu, novērtējiet, cik bieži Jūs izmantojat sekojošus transporta veidus, lai pārvietotos Rīgas pilsētā? Vai Jūs 

tos izmantojat katru, gandrīz katru dienu, pāris reizes nedēļā, apmēram reizi nedēļā, retāk kā reizi nedēļā vai arī 

Jūs neizmantoju šādu transporta veidu? 

 
1.  

Privātā 

automašīna 

2. Sabiedriskais transports 

(t.i. tramvaji/ 

trolejbusi/autobusi, 

mikroautobusi) 

3. 

Vilciens 

4. 

Velosipēds 

Katru, gandrīz katru dienu 1 1 1 1 

3 – 4 reizes nedēļā 2 2 2 2 

1 - 2 reizes nedēļā 3 3 3 3 

Pāris reizes mēnesī 4 4 4 4 

Retāk 5 5 5 5 

Izmantoju sezonāli 6 6 6 6 

Neizmantoju šādu transporta veidu 7 7 7 7 

Grūti pateikt/ NA 8 8 8 8 

 

9. Runājot par sabiedriskā transporta tīklu (t.i. maršrutiem un to plānojumu) vai Jūs situācija Apkaimē pilnībā 

apmierina, drīzāk apmierina, drīzāk neapmierina vai arī pilnībā neapmierina?.  

Pilnībā apmierina 1 

Drīzāk apmierina 2 

Drīzāk neapmierina 3 

Pilnībā neapmierina 4 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

 

10.  Cik ilgā laikā Jūs sasniedzat sabiedriska transporta pieturvietu no mājas durvīm? 

5 minūtēs 1 

8 minūtēs 2 

10 minūtēs 3 

Ilgāk par 10 minūtēm 4 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

11. Cik ilgā laikā Jūs sasniedzat galamērķi Rīgā, izmantojot sabiedrisko transportu (no durvīm līdz durvīm)? 

 

  

apkaimē 

Uz 

Rīgas 

centru* 

Uz citu 

Rīgas 

apkaimi 

Vispār to 

nedaru / uz 

mani tas 

neattiecas 

1 40 minūtēs 1 2 3 4 

2 1 stundas laikā 1 2 3 4 

3 1,5 stundas laikā 1 2 3 4 

4 Ilgāk par 1,5 stundu 1 2 3 4 

 

 

12. Runājot par sabiedriskā transporta kustības grafikiem vai Jūs situācija Apkaimē pilnībā apmierina, drīzāk 

apmierina, drīzāk neapmierina vai arī pilnībā neapmierina?.  

Pilnībā apmierina 1 

Drīzāk apmierina 2 

Drīzāk neapmierina 3 

Pilnībā neapmierina 4 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

13. Lūdzu, atzīmējiet, vai Jūs... (atzīmēt visas atbilstošās atbildes katrā rindiņā. 

  

Apkaimē 
Rīgas 

centrā* 
Citur 

Vispār to 

nedaru / nekur 

/ uz mani tas 

neattiecas 

1 Strādājat algotu darbu 1 2 3 4 

2 Mācāties 1 2 3 4 



 9 

3 Jūsu bērns/i apmeklē skolu vai bērnudārzu 1 2 3 4 

4 Apmeklējat ģimenes ārstu, saņemat veselības aprūpes pakalpojumus 1 2 3 4 

5 Apmeklējat kultūras pasākumus 1 2 3 4 

6 Apmeklējat izklaides pasākumus 1 2 3 4 

7 Iepērkaties 1 2 3 4 

8 Darbojaties kādā pašdarbības kolektīvā 1 2 3 4 

9 Esat iesaistījies kādā nevalstiskā organizācijā, biedrībā, draudzē u.c. 1 2 3 4 

10 
Sportojat, aktīvi pavadāt brīvo laiku (staigājat, skrienat, braucat ar 

velosipēdu u.tml.) 
1 2 3 4 

11 Labiekārtojat teritoriju (t.sk. piedalāties apkārtnes sakopšanas talkās) 1 2 3 4 

12 Pavadāt kopā laiku ar citiem apkaimes iedzīvotājiem 1 2 3 4 

* Rīgas centrs ir teritorija iekšpus dzelzceļa loka. Tā ir teritorija, kuru ierobežo Lāčplēša iela – dzelzceļš – Pērnavas iela 

– Senču iela – Zirņu iela – Skanstes iela – Hanzas iela. 

 

14. Vai Jums (Jūsu ģimenei) ir automašīna? 

Jā 1 --- > S5 

Nē 2 --- > B1 

Grūti pateikt/ NA 8 --- > B1 

 

15. Kur Jūs parasti novietojat savu automašīnu 

ilglaicīgai stāvēšanai? 

Mājas pagalmā 1 

Uz ielas 2 

Apsargātā autostāvvietā 3 

Garāžā 4 

Citur 5 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

16. Kur Jūs vēlētos novietojat savu automašīnu 

ilglaicīgai stāvēšanai? (Jautājums neattiecas uz 

respondentiem, kas dzīvo savrupmājās). 

Mājas pagalmā 1 

Uz ielas 2 

Apsargātā autostāvvietā 3 

Garāžā 4 

Citur 5 

Grūti pateikt/ NA 8 



 10 

17. Kādu daļu no Jūsu daudzdzīvokļu mājas pagalma Jūs būtu ar mieru atvēlēt 

automašīnu novietošanai? (Jautājums neattiecas uz respondentiem, kas dzīvo savrupmājās). 

Nemaz 1 

Mazāk par 1/3 no pagalma 2 

1/3 no pagalma 3 

1/2 no pagalma 4 

Visu 5 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

18. Sekojošajā sarakstā ir uzskaitīti dažādi priekšlikumi un idejas par to, kas varētu tikt 

attīstīts Apkaimē. Lūdzu, pasakiet par katru no šiem priekšlikumiem, vai ir labi, kā ir, 

jāuzlabo esošais, nepieciešams jauns, grūti pateikt.  

  Ir 

labi, 

kā ir 

Jāuzlabo 

esošais 

Nepieciešams 

jauns 

Grūti 

pateikt/ NA 

1 Veloceliņi 1 2 3 8 

2 Autostāvvietas 1 2 3 8 

3 Parki, skvēri, citas dabas 

teritorijas 
1 2 3 8 

4 Iekšpagalmu labiekārtojums 1 2 3 8 

5 Vietējas nozīmes veikali 1 2 3 8 

6 Lieli iepirkšanās centri 1 2 3 8 

7 Atpūtas un izklaides centrs 1 2 3 8 

8 Kultūras centrs (teātra izrādēm, 

koncertiem, pašdarbnieku 

kolektīvu aktivitātēm) 

1 2 3 8 

9 Biroji 1 2 3 8 

10 Ražotnes 1 2 3 8 

11 Dzīvojamo ēku ārējais izskats  1 2 3 8 

12 Dzīvojamo ēku funkcionalitāte 

(piem.: stiklotas lodžijas, 

mūsdienīgs lifts, pandusi (slīps 

laukums iebraukšanai vai 

izbraukšanai ratiem, 

ratiņkrēsliem u.c.), saimniecības 

telpa, atkritumu konteineri 

u.tml.) 

1 2 3 8 

13 Dzīvojamo ēku 

energoefektivitāte (piem., 

alternatīvā energoresursu 

izmantošana, siltināšana utml.) 

1 2 3 8 

14 Sporta un rotaļu laukumi 1 2 3 8 

16 Veselības centrs 1 2 3 8 

17 Sociālās aprūpes objekti 1 2 3 8 

18 Izglītības iestādes (skolas, 

pirmsskolas) 
1 2 3 8 

19 Interešu izglītības centri (visām 

paaudzēm) 
1 2 3 8 

20 Iznomājami ģimenes mazdārziņi 1 2 3 8 

 

19. Kāda veida ēkas, Jūsuprāt, turpmāk vajadzētu atļaut būvēt Apkaimē? 

Mazstāvu apbūve (ne augstāku par 3 stāviem), t.sk. savrupmājas un dvīņu 

mājas  

1 



 11 

Daudzstāvu apbūve (4 un vairāk stāvi) 2 

Augstceltnes (12 un vairāk stāvi) 3 

Apkaimē nav nepieciešama jauna apbūve 4 

Grūti pateikt/ NA 8 

 

20. Vai Jūs būtu gatavi iesaistīties savas apkaimes (t.i. Apkaimes) attīstības aktivitātēs?  

Būtu 1 --- > 21 

Nebūtu 2 --- >22 

Grūti pateikt/ NA 8 --- >22 

 

KARTĪTE  

21. Kāda veida Apkaimes attīstības aktivitātēs Jūs būtu gatavs iesaistīties? 

Savas dzīvojamās ēkas ārējā izskata atjaunošanā  1 

Savas dzīvojamas ēkas funkcionalitātes (piem.: stiklotas lodžijas, mūsdienīgs 

lifts, pandusi (slīps laukums iebraukšanai vai izbraukšanai ratiem, 

ratiņkrēsliem u.c.), saimniecības telpas u.tml.) uzlabošanā 

2 

Savas dzīvojamās ēkas energoefektivitātes uzlabošanā (piem., siltināšanā). 3 

Darboties apkaimes attīstības biedrībā 4 

Sadarboties ar pašvaldību, piedaloties darba grupā Apkaimes attīstības 

jautājumu risināšanā 

5 

Nodot pašvaldības informāciju citiem iedzīvotājiem 6 

Piedāvāt telpas apkaimju iedzīvotāju aktivitātēm 7 

Piedalīšanās apkaimes sakopšanas talkās 8 

Piedalīties pagalma vai citu publisko ārtelpu labiekārtošanā (ar savu darbu) 9 

Sagādāt materiālus labiekārtojuma darbiem 10 

Sniegt finansiālu atbalstu apkārtnes labiekārtošanas aktivitātēm 11 

Nevienā no šīm 12 

Cits 13 

Grūti pateikt/ NA 98 

 

22. Ja Apkaimē tiktu rīkota talka, kuras no teritorijām būtu sakārtojamas vispirms? 

_________________________________________________________________            Grūti 

pateikt/ NA …. 98 

 

KARTĪTE  

23.Kuri no sekojošiem veidiem Jums būtu visērtākie, lai saņemtu informāciju no Rīgas 

domes par jautājumiem, kas saistīti ar Apkaimes attīstību? Var būt vairākas atbildes! 

Drukāta informācija Jūsu pastkastītē 1 

Informācija pa e-pastu 2 

Internetā 3 

Vides reklāma uz ielām 5 

Informācija no dzīvokļu īpašnieku biedrības, mājas vecākā 6 

Informācija no nevalstiskajām organizācijām, apkaimju biedrības, tās 

aktīvistiem 

7 

Informācija no īpaši veidotas pašvaldības vietējās avīzes 8 

Informācija izpilddirekcijā 9 

Nevēlos saņemt informāciju 10 

Cits 11 

Grūti pateikt/ NA 98 

 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments piedāvā Jūsu kontaktinformāciju (t.i. 

vārdu, adresi, telefona numuru un e-pasta adresi) iekļaut īpašā datu bāzē. Gadījumā, ja 



 12 

tiks rīkotas kādas ar Jūsu apkaimi saistītas aktivitātes, Jums tiks nosūtīta informācija 

par šīm aktivitātēm.  

 

24.Vai Jūs piekrītat Jūsu kontaktinformāciju iekļaut šādā datu bāzē? 

Jā 1 --- > Izsniegt respondentam kartīti vai ar viņa atļauju ierakstīt 

tajā info. 

Nē 2 --- > Demogrāfija 

 

DEMOGRĀFIJA 

Intervijas nobeigumā daži sociāla un demogrāfiska rakstura jautājumi. 

 

1. Dzimums: Vīrietis 1 

 Sieviete 2 

 

2. Kāds ir Jūsu vecums:.................................... 

 

3. Cik cilvēku dzīvo Jūsu mājsaimniecībā, ieskaitot Jūs:.......................... 

 

4. Kāda ir Jūsu  Pamatizglītība 1 5. Vai Jūsu ģimenē ir bērni Jā 1 

izglītība: 
Vidējā  2 

vecumā līdz 18 gadiem 

(ieskaitot), 

Nē 2 

 
Vidējā speciālā 3 

kuri dzīvo kopā ar Jums? Grūti 

pateikt 

8 

 Nepabeigta 

augstākā 
4 

   

 Augstākā 5    

 

6. Kāda ir Jūsu  
Latvietis (-te) 

1 7. Kādā valodā 

galvenokārt 

Latviešu 
1 

tautība: Krievs (-iete) 2 Jūs runājat ģimenē? Krievu 2 

 
Cits (-ta)  3 

Atzīmēt vienu atbildes 

variantu! 
Citā 3 

 

8. Kādā sektorā Jūs Publiskajā sektorā (valsts, pašvaldības) 1 

strādājat: Privātajā sektorā 2 

 Nevalstisko organizāciju sektorā 3 

 Nestrādāju 4 

 Cits 5 

 Nezin/NA 6 

 

9. Kāda ir Jūsu Strādājošie Augstākā vai vidējā līmeņa vadītājs 1 

pamatnodarbošanās:  Speciālists, ierēdnis, nestrādā fizisku darbu 2 

  Strādnieks, strādā fizisku darbu 3 

  Ir savs uzņēmums, individuālais darbs 5 

 Nestrādājošie Pensionārs (-e) 6 

  Skolnieks, students 7 

  Mājsaimniece (-ks), bērna kopšanas atvaļinājums 8 

  Bezdarbnieks 9 

 

10. Kādi ir mēneša vidējie ienākumi uz vienu Jūsu ģimenes locekli pēdējo sešu mēnešu laikā 

(pēc nodokļu nomaksas), ņemot vērā visus ienākumus – algas, stipendijas, pabalstus, pensijas 

utt.? 

 



 13 

(PIERAKSTIET LATOS) _____________ 

Nezin/NA…………………………………….. 

 

Pateicamies par piedalīšanos aptaujā! 

 

 

11. Lūdzu, atzīmējiet Rīgas pilsētas apkaimi, kurā ir notikusi intervija! 

Apkaime  

C pielikums  

Tehniskajai specifikācijai 

RĪGAS DOMES  

PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS 
 

Rīgas domes Pilsētas attīstības departaments piedāvā Jūsu kontaktinformāciju 

(t.i. vārdu, uzvārdu, adresi, telefona numuru un e-pasta adresi) iekļaut īpašā datu 

bāzē. Gadījumā, ja tiks rīkotas kādas ar Jūsu apkaimi saistītas aktivitātes, Jums 

tiks nosūtīta informācija par šīm aktivitātēm.  
 

Jūsu dati: 
Vārds, uzvārds: 

 

 

Tālrunis: 

 

Adrese: 

 

 

e-pasts: 

 

 

Paraksts____________________ 
 



 14 

 


